COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EM PAUTA

(Do Sr. Pedro Valadares)

Requer inclusão de proposição na Ordem do
Dia da Reunião imediata.

Senhor Presidente,

Na qualidade de autor do Projeto de Lei nº 2892/97 que “institui o

“simples” no regime tributário das microempresas e das empresas de pequeno

porte”, em tramitação neste órgão técnico desde março de 2001, requeiro a

Vossa Excelência, nos termos do art. 52, § 4º do Regimento Interno, a inclusão

da referida proposição na próxima Ordem do Dia da reunião  desta Comissão.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2002.

Deputado PEDRO VALADARES